

### کلیدامید آفرینی



حسن رشوند

کارشناس سیاسی

هشدار رهبر معظم انقلاب در باره وحدت کلمه را باید جدی گرفت. آن هم در شرایطی که بیش از هر زمان دیگری کشور به آن نیازمند است. دشمن صهیونیستی به خود اجازه داده به کنسولگری کشورمان در سوریه که حکم خاک ایران را دارد حمله و چند مقام ارشد نظامی کشورمان را شهید کند.

رهبر معظم انقلاب یار دیگر در میان این همه موضوعات مهمی که وجود دارد در یک خطبه کوتاه چند دقیقه‌ای نماز عید فطر، در کنار مسئله فلسطین و رنج بزرگی که این روزها مردم مظلوم غزه می‌کشند، موضوع وحدت و ضرورت آن را مطرح کردند و فرمودند: «من بر وحدت کلمه تأکید می‌کنم. مردم عزیز، جوانان عزیز، فعالان سیاسی، فعالان اجتماعی، فعالان رسانه‌ای! بدانید توفیق در توحید کلمه است، توفیق در وحدت کلمه ملت ایران است. اختلاف نظر دارد، داشته باشید؛ اختلاف نظر سیاسی و غیر سیاسی اشکالی ندارد، اما درگیری و یقه‌گیری و وحدت را شکستن و دودستگی‌ها و دوگروهی‌های جعلی درست کردن، به زیان کشور است، به زیان دین شما است، به زیان دنیای شما است، به زیان قوت شما است.»

پیشن‌تر نیز رهبر انقلاب در دیدار مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی بیان کرده بودند: «اینکه می‌گوییم دشمن در حال ضعیف شدن است به معنی ناتوانی او از مکر و نقشه‌کشی و ضربه زدن نیست، بنابراین ما یعنی آحاد مردم و مسئولان باید بیدار و مراقب باشیم. تخریب وحدت ملی و تضعیف امنیت ملی دو هدف اساسی و جدی آنها است، اما ما هم در مقابله با دشمن به شدت جدی هستیم وطمینان دارم دشمنان ایران عزیز، به شرط مراقبت، بیداری و هوشیاری ملت و مسئولان هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند.»

از قبل از انتخابات مجلس شورای اسلامی تاکنون اتفاقاتی در کشور افتاده که به نوعی هر کدام از آنها وحدت ملی را نشانه رفت و ناقوس تفرقه را به صدا در آورده است. در آستانه انتخابات، جریانی برای از دور خارج کردن رقبای خود متوسل به اخباری جعلی و تلفیقی از راست و دروغ کرد که نتیجه آن بیش از آنکه ثنور انتخابات را بواند گرم کند، وحدت مردم برای حضور در پسی صندوق‌های رأی را نشانانه رفت. هنوز ذهن مردم به آرامش نرسیده بود که داستان آیت‌الله صدیقی و زمین‌های از گل و حوزه علمیه آن به یکباره در صدر اخبار قرار گرفت و به روایت دیگر ترد شد. هیچ کس هم از خودش سؤال نکرد چرا باید این اخبار در آستانه سال جدید و در حالی که رسانه‌های رسمی تعطیل یا پرچم نیمه بر افراشته دارند و دید و بازدیدهای نوروزی باب‌تاب دهنده خوبی برای این اخبار راست

و دروغ است، انتشار یابد.

در این شرایط، از رهبری نظام گرفته تا مقامات نظامی و مسئولان اجرایی، بحث تنبیه این رژیم جنایتکار را مطرح می‌کنند اما برخی با این استدلال که هر گونه اقدام علیه اسرائیل منجر به واکنش تندى از سوى این رژیم و حمایتش خواهد بود تلاش دارند برای یک موضوع روشن که حکم آن تعیین شده است، شیوه وارد کنند و در موضوعی که مسئولان کشور به وحدت کلمه رسیده‌اند، ایجاد تردید کنند. طبیعی است اگر وحدتی در انجام موضوعی صورت نگیرد حتی اگر اقدامی انجام شود، نتیجه مطلوب حاصل نخواهد شد. وحدت کلمه نسخه‌بخش یک کشور است. ما با همین وحدت کلمه بود که رژیم پهلوی را اساقط کردیم. با همین وحدت کلمه بود که هشت سال با دشمن بعثی جنگیدیم و او را شکست دادیم. با وحدت کلمه، ۴۵ سال است که کشور را از گردنه‌های بسیار سخت عبور دادیم. یقیناً تنها با همین وحدت کلمه است که می‌توانیم بر مشکلات پیش رو فائق آمده و از دامنه پیشرفت کشور به قله برسیم.

آنچه دشمن شماره یک وحدت کلمه مردم و مسئولان خواهد بود نه اختلاف سلیقه، بلکه ستیزه کردن و بگو مگوهای بی‌حاصل است که بعضاً در کشور شاهد آن هستیم. اینجا اگر مراقبت نشود و بنا به فرمایشش امیرالمؤمنین (ع) در نامه ۶۹ نهج البلاغه که می‌فرماید:«بروی خود را امامج تیر گرفتار دیگران قرار نده و هر چه شنیدی بازگو مکن»، عمل نکنی، یقین بدانیم که شیرازه حکمرانی کشور را دچار مشکل و زمینه ورود بدخواهان و دشمن در کمین نشسته را فراهم کرده‌ایم.

همه مسئولان و دلسوزان انقلاب باید این را بدانند آنچه اکنون بیش از همه امید را در جامعه افزایش و مردم را به آینده کشور امیدوار می‌کند وحدت کلمه و همگرایی بین مسئولان با هم و مردم است نه بیان سخنان اختلاف انگیز و ناامید کننده. بنابراین، برای رسیدن به این مقصد، لازم است مسئولان و همه آن کسانی که با افکار عمومی سرو کار دارند و دستی در فضای رسانه‌ای و مجازی دارند، کم حرف بزنند و آنچه را هم می‌گویند فقط نوای خوش و حدت و یکدلی از آن بیرون بیاید.

## مخبر آخر

مسعود زریبافان:

### «منا» بر نامه‌ای برای ریاست مجلس ندارد

انتخاب رئیس مجلس، در دست بیش از ۲۹۰ نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی است. خود نمایندگان تصمیم‌گیری خواهند نمود و ما به آنها امر و نهی نمی‌کنیم. مسعود زریبافان، سخنگوی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب (منا) در گفت‌وگو با فارس، در توضیح تصمیم این ائتلاف نسبت به ریاست مجلس گفت: هنر ما این بوده، افرادی را انتخاب و به مردم معرفی کنیم که خوب تصمیم می‌گیرند، نه اینکه حرف دیگران را از خارج از مجلس خوب گوش می‌کنند. ما معتقدیم تصمیم‌گیری بر عهده خود نمایندگان منتخب است. هدف ما در ائتلاف منا برای تعیین افراد، شایسته‌سالاری بوده و افراد را براساس ویژگی‌های تخصصی، فردی، اعتقادی، اخلاقی، پایبندی به شرع و قانون اساسی، دلسوزی برای منافع ملی و ترجیح آن بر منافع شخصی و جناحی، منطق و عقلانیت در تصمیم‌گیری انتخاب و به مردم معرفی کرده‌ایم. اگر ما در انتخابمان خوب عمل کرده باشیم، منتخبین در تصمیم‌گیری‌ها و مصادیق، مانند انتخاب ریاست مجلس و هیئت رئیسه، خوب عمل خواهند کند.

زریبافان بیان کرد: انتخاب رئیس و دیگر مسئولان مهم مجلس، در دست بیش از ۲۹۰ نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی است. خود نمایندگان، توجه به تجربه افراد و عملکرد آنها در گذشته، تصمیم‌گیری خواهند نمود. ما برنامه‌ای برای ریاست مجلس نداریم. سخنگوی منا تصریح کرد: اعتقاد ما در منا بر این است که اگر از فردی برای ورود به مجلس حمایت می‌شود، باید بر تصمیمات او نظارت کرد تا وی تا پایان دوره نمایندگی، در چارچوب تعهداتی که برای خدمت به نظام و مردم داده، حرکت کند. البته، این بدان معنا نیست که حمایت‌کنندگان در تصمیم‌گیری‌ها و مصادیق ورود کرده و به نماینده منتخب، امر و نهی کنند. ما نظری را به نمایندگان منتخب مسورد حمایتمان دیکته نمی‌کنیم. این‌ انتخاب، بر عهده خود آنهاست.

## ۲ جوان

۴ خبر اول

**ایرانیان، روز چهار شنبه نماز عید سعید فطر را در صفوفی منسجم و متحد در سراسر مینهن عزیز اقامه کردند و یاد هایی مملو از نشاط ایمان و شوق بندگی، حوانج فردی، خانوادگی، اجتماعی و ملی خود را از پروردگار کریم مسئلت کردند. در پایتخت، نماز پر شکوه عید فطر به امامت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی و با حضور انبوه مردم مؤمن و موحد، در مصلای تهران و خیابان‌های اطراف اقامه شد.**

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خطبه اول نماز با تبریک و تهنیت عید سعید فطر به امت اسلامی و آحاد ملت ایران، رمضان را ماه بارش ابر رحمت الهی خواندند و افزودند: ملت ایران امسال به قدر وسع و توان خود، حداکثر استفاده را از ضیافت بر نعمت الهی برد و جشن‌های اول سال نو را با معنویت ماه رمضان متبرک کرد. ایشان چشم‌گیر تر شدن جلوه‌های تلاوت قرآن در سراسر کشور را از نقاط برجسته رمضان امسال برشمردند و با اشاره به نقش رسانه ملی در ارائه این پیشرفت بزرگ و این حقیقت در رخشان گفتند: محافل ذکر و دعا و تضرع و مناجات نیز، به‌خصوص در لیالی قدر، رمضان امسال را زیباتر و مطلوب‌تر کرد.

رهبر انقلاب با توصیه مؤکد به آحاد مردم، به‌خصوص جوانان برای حفظ ذخیره معنوی ماه رمضان افزودند: به‌فصل الهی جامعه جوان میل به دینداری دارد و این فرصت بزرگی برای کشور است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسئله روزهای را بسیار مهم خواندند و با اشاره به رعایت نشدن این مسئله در مواردی در برخی معابر گفتند: نظام اسلامی در صدد نیست کسی را به زور وارد به دینداری کند اما طبعاً در مقابل هتجار شکنی، بی‌اعتنایی نخواهد شد و مسئولان، آحاد مردم، آرمان به معروف و ناهیان از منکر باید به وظایف خود عمل کنند.

### رژیم شرور زورش به مقاومت نمی‌رسد، کودک می‌کشد

رهبر انقلاب در خطبه دوم نماز، حوادث خونبار غزه را باعث تلخکامی ملت‌های مسلمان در ماه رمضان دانستند و با اشاره به تداوم جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در ماه مبارک افزودند: رژیم شرور چون زورش به مقاومت نمی‌رسد کودک

### رئیس جامعه مدرسین:

### مردم باید به عنوان پشتوانه محکم نظام حفظ شوند

دشمنان از اساس با هویت مستقل ملت ایران مخالف‌اند، در صورتی در رویارویی با آنان موفق خواهیم بود که بتوانیم مردم را به عنوان پشتوانه محکم نظام اسلامی حفظ کنیم.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید هاشم حسینی بوشهری، رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در جلسه شورای هماهنگی مدیران دستگاه‌های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم افزود: این وزارتخانه به تنهایی می‌تواند سپهر بزرگی از رضایت‌مندی مردم را تحصیل کند.

امام جمعه قم با اشاره به تبلیغات دشمنان به منظور یأس پراکنی در جامعه بیان کرد: اگر جامعه به حالت ناامیدی و یأس کشیده شود، اجرا و عملیاتی کردن اهداف دینی بسیار سخت خواهد بود. حسینی بوشهری وزارت تعاون، رفاه و رفاه اجتماعی را از بزرگ‌ترین وزارتخانه‌های

## پایسده

| روزنامه جوان | شماره ۲۰۰۱ |

سرویس سیاسی، ۶۰۰۸۵۲۳۰

رهبر معظم انقلاب در خطبه نماز عید فطر :

# رژیم خبیث صهیونیستی تنبیه خواهد شد

این دولت‌ها در حادثه غزه، ذات شریر تمدن غرب را به دنیا نشان دادند البته ما و منتقدان تمدن غربی قبلاً بارها گفته بودیم-که ذات این تمدن خصومت و عناد با فضاائل و ارزش‌های معنوی و بشری است و عملکرد دولت‌های حامی رژیم جعلی صهیونیستی، در شش ماه حوادث غزه این واقعیت را بر ملا کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به فریادهای دفاع از حقوق بشر مدعیان غربی سؤال کردند: مگر سی و چند هزار شهید بی گناه و بی‌پناه غزه بشر نیستند پس چرا از غربی‌ها صدایی شنیده نمی‌شود؟

#### رژیم خبیث باید تنبیه شود و می‌شود

رهبر انقلاب با اشاره به حمله رژیم ددمنش به کنسولگری ایران در دمشق تأکید کردند: در عرف جهانی حمله به کنسولگری و سفارت هر کشور، حمله به خاک آن کشور محسوب می‌شود و رژیم سرت تا پا خیانت صهیونیستی باید برای این جنایت تنبیه شود و خواهد شد. ایشان ملت ایران را داغدار شهیدان حمله رژیم صهیونیستی، شهیدان زاهدی و رحیمی و مهر اهانشان، خواندند و افزودند: البته این عزیزان سال‌ها با مجاهدت در پی شهادت بودند و خداوند اجر زحمات آنها را داد و کامیاب‌شان کرد.
رهبر انقلاب همچنین با اشاره به داغدار بودن ملت به علت شهادت شهیدان امنیت در سیستان و بلوچستان گفتند: این جوانان عزیز در راه حراست از امنیت ملت و مرزهای کشور جان فدا کردند که امیدواریم خداوند توفیق سربلندی در همه از من‌های بزرگ ملی را به ملت بدهد.

تأکید بر اتحاد توصیه پایانی رهبر در خطبه‌های نماز عید فطر بود. ایشان گفتند: همه مردم، جوانان، فعالان سیاسی – اجتماعی و فعالان رسانه‌ای بدانند که توفیق ملت در توحید کلمه است البته اختلاف نظر سیاسی و غیر سیاسی اشکالی ندارد اما در گیری و یقه‌گیری و ایجاد دودستگی‌های جعلی، به زیان دین و دنیای ملت و تضعیف کننده کشور است.



را در آغوش مادر و بیماران را در بیمارستان‌ها می‌کشد و قیاحنه سعی و چند هزار زن و مرد کودک و جوان را در مقابل چشم جهانیان به شهادت می‌رساند.

ایشان با محکومیت شدید حمایت‌های نظامی، سیاسی و اقتصادی دولت‌های غربی، به‌خصوص امریکا و انگلیس از جانیان صهیونیست گفتند:

### ۴ خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

### مرزبانی در تأمین امنیت مرزها کواتهای نکرده‌است

تروریسم دولتی حمایت تمام‌قدی از گروهک‌های تروریستی علیه امنیت ملی مادراند.

الهیان ادامه داد: عدم جدیت همسایگان برای انسداد و تأمین امنیت مرزها باعث شده که برخی از این کشورهای به مکان امنی برای تروریست‌ها تبدیل شوند
این کار زحمت وزارت امنیت مرزها باشد که برخی از این کشورها به مکان امنی برای تروریست‌ها تبدیل شوند این کار زحمت وزارت کشور و مرزبانی برای تأمین امنیت را چند برابر کرده‌است. با توجه به حجم بالای کار مرزبانی در تأمین امنیت مرزها باید نیروهای مرزبانی و نظامی‌ها به پیشرفته‌ترین سلاح‌ها و فناوری‌ها برای مقابله با تروریست‌ها مجهز شوند و اعتبارات کافی برای انسداد مرز در بودجه سالیانه در نظر گرفته شود. این موضوع در جلسات متعدد کمیسیون امنیت ملی در مجلس با حضور وزیر محترم کشور بحث و بررسی شده و نیاز است هرچه سریع‌تر بودجه مکنفی برای انسداد مرز و ساماندهی اتباع در نظر گرفته شود.



زهره‌الهیان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با ایرنا گفت: وزارت کشور تمام تلاش خود را برای تأمین امنیت مرزها به کار گرفته و در این مسیر کواتهای از جانب وزارت کشور و نیروهای مرزبانی مشاهده نمی‌شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: در بحث امنیت مرزها ما باید این نکته را مدنظر داشته باشیم که اولاً ۱۵ کشور هم مرز هستیم که بیشتر آنها اهماتی برای تأمین بوشهری مرزهایشان با ایرنا ندارند. ضمن اینکه امریکا و رژیم صهیونیستی به عنوان

### پایسده

### نقش مردم در تحقق شعار سال



سیدعبدالله متولیان

کارشناس ساسی

از مهم‌ترین و پربرسامدترین مفاهیم در اندیشه اجتماعی امامین انقلاب، کلیس‌دوازه «مردم» است. در دیدگاه امامین انقلاب جمهوری اسلامی ایران، نظامی مردم‌سالار به معنای واقعی کلمه است.از نظر امام خامنه‌ای، انقلاب اسلامی علت موجهه نظام اسلامی است اما بقای انقلاب با حضور مردم در تمامی ساحت‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، علمی، سازندگی و امدادی تضمین و استمرار پیدا می‌کند.

مقام معظم رهبری در دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه از به میدان آوردن همدفادر مردم به عرصه اداره کشور به عنوان هنر اصلی انقلاب نام بردند: «هنر اصلی انقلاب این بود که جمهوری مردم را از یک مجموعه و توده منفعل و مصرفی و فاقد نیک‌گامی و عمومی، تبدیل کرد به یک مجموعه پراگیزه، علاقه‌مند، همت‌دار، هدفدار، آرمان‌خواه، و وارد میدان کرد؛ کار بزرگ انقلاب این بود» (۱۳/۰۵/۱۴۰۰).

نقش مردم در اقتصاد در قانون اساسی در قالب تعاونی‌ها مورد توجه قرار گرفته است اما اولاً این بخش از قانون اساسی به دلیل نبود برنامه جامع و فقدان نقشه راه، در خوش‌بینانه‌ترین حالت نه مگر سی و چند هزار شهید بی گناه و بی‌پناه غزه بشر نیستند پس چرا از غربی‌ها صدایی شنیده نمی‌شود؟

۱- منحصردانستن نقش مردم در حوزه اقتصاد به تشکیل تعاونی‌ها، هم بی‌انصافی در حق مردم است، هم نشانگر عدم استفاده از ظرفیت‌های عظیم مردم در این حوزه است و هم علاوه بر بی‌انگیزه کردن و از میدان به در کردن مردم، زمینه را برای جولان هر چه بیشتر صاحبان قدرت و ثروت و مروجان نگاه سرمایه‌داری فاسدغرب فراهم می‌کند. نباید فراموش کنیم که نقش مردم در اقتصاد منحصراً به تشکیل تعاونی‌ها نیست و بسیاری از حوزه‌ها نظیر «تشکیل شرکتهای دانش‌بنیان» را نیز شامل می‌شود. همان‌گونه که گفته شد علاوه بر فقدان «برنامه جامع» و «نقشه راه»، فقدان «عزم ملی» نیز از مهم‌ترین ضعف‌های ملموس نظام اسلامی در هر چه پررنگ‌تر کردن نقش مردم در اقتصاد محسوب می‌گردد.

۲-مقام معظم رهبری، اقتصاد مقاومتی را به عنوان گفتمان اقتصادی انقلاب اسلامی و نقشه راه اقتصادی کشور و تنها راه نجات کشور در بحران‌های اقتصادی و توان تاب آوری در برابر بحران‌ها و تحریم‌ها و تگانه‌های اقتصادی اعلام داشته‌اند، اما اولاً رونق، رشد و جهش تولید معبر اصلی شکل‌گیری اقتصاد مقاومتی است و ثانیاً به تجربه و با قطعیت می‌توان گفت حضور مؤثر مردم در عرصه تولید، مهم‌ترین پایه رشد و رونق تولید است. به عبارت روشن‌تر مردم، محور شکل‌گیری و بقای انقلاب اسلامی هستند و جهش تولید نیز وابسته به همین رکن اساسی است.

۳- رهبر معظم انقلاب فرموده‌اند: «اگر ما کاهش حضور مردم را داشته باشیم، از آن طرف افزایش فشارهای دشمن را خواهیم داشت؛ یعنی اینها با همدانگر به معنای واقعی کلمه یک نسبت معکوسی دارند. اگر چنانچه ما در کشور افزایش حضور مردم را کم داشته باشیم، از آن طرف افزایش فراوان فشار دشمنان را خواهیم داشت. اگر ما بخواهیم فشارهای دشمنان از قبیل فشارهای اقتصادی مثل تحریم و امتثال اینها را بین ببرد یا کاهش پیدا کند، راهش این است که حضور مردم در کشور افزایش پیدا کند و پشتوانه‌ی مردمی در رخ دشمنان کشیده بشود.» (۱۳/۰۳/۱۴۰۰)

۴- با وجود «۴۴ قانون اساسی مبتنی بر مشارکت پررنگ مردم در اقتصاد»، «صند چشم انداز ۲۰ساله» و اجرائی «شش برنامه پنج‌ساله توسعه» اقتصاد کشور علاوه بر دلایل متعدد نظیر «اقتصاد نفتی»، «اقتصاد رانتی» و «اقتصاد دولتی» به دلیل کم‌رنگ بودن نقش مردم در اقتصاد و مشخصاً کم‌رنگ بودن نقش مردم در تولید از یک بیماری مزمن رنج می‌برد و دشمنان و بدخواهان نظام اسلامی از همین کم‌رنگ بودن نقش مردم در فرایند تولید همواره بیشترین بهره‌بردار ی‌ار کرده‌اند.

۵- برای تحقق شعار سال پیشنهاد می‌شود الف) نگاه شعاری به مشاعر سال ۱۴۰۳، نسیم مهلک و مانع اصلی ایفای نقش مردم در تولید در قالب «سند چشم انداز ۲۰ساله فعلی و ۲۰ساله دوم»، «برنامه پنج‌ساله هفتم و برنامه‌های بعدی»، «برنامه جامع و نقشه راه تحقق شعار سال» دنبال شود. ج) عمده‌رأرآمد حاصل از صادرات و فروش نفت باید صرف امور تولید و زیربنایی گردد. د) با یک برنامه‌ریزی دقیق تمام بخش‌های اقتصادی کشور که مردم قادر به مشارکت در آنها هستند، به مردم واگذار و جدأز تصدی‌گری دولت در این بخش‌ها منع گردد. ه) به فوریت موانع تولید و مردمی‌سازی اقتصاد شناسایی و رفع گردد. و) ستاد عالی نظارت بر تحقق شعار سال تشکیل شود و از طریق دستگاه‌های نظارتی موجود در قوای سه‌گانه بر عملکرد بخش‌های مختلف صفی و ستادی نظارت مؤثر صورت گیرد. ز) با توجه به نقش بودن شعار امسال، نقش مردم

در پیوست فرهنگی شعار سال در قالب «جهاد عظیم تبیین و روشنگری»، «هیئت مطالبه‌گری»، «نهفتست امر به معروف و نهی از منکر» تقویت شود.

## گزیده‌خبر

عضو هیئت رئیسه مجلس:

### دولت در برخورد با فساد خط قرمزی ندارد

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: دولت سیزدهم بر خلاف بعضی دولت‌های قبلی برای خود خط قرمزی در برخورد با فساد قائل نیست. مجتبی یوسفی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: دولت سیزدهم در برخورد با فساد جدی است و در این مسیر خط قرمزی برای خود قائل نیست.

بعضی دولت‌ها خط قرمزهایی برای خود در برخورد با فساد قائل بودند و به عنوان مثال برادر یا برادرها و نزدیکان برخی مقامات در کشور جزو خطوط قرمز در برخورد با فساد بودند اما در دولت سیزدهم این مسائل مشاهده نشده است.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دولت سیزدهم مصوبات مجلس در خصوص انتشار اسامی ابردهسکاران بانکی و صورت‌های مالی شرکت‌های زیان‌ده دولتی را اجرائی کرد در حالی که این مصوبات در دولت‌های قبلی اجرا نشده، دولت سیزدهم با اجرائی این قوانین گام‌های مهمی در مبارزه با فساد و ارتقای شفافیت برداشت. یوسفی خاطر نشان کرد: دولت سیزدهم و مجلس یازدهم در صدد محدود کردن و حذف امضاهای طلایی در کشور هستند و مجلس در این مسیر در کنار دولت قرار دارد.